
 

 

 

 

 
Istituto Comprensivo Brolo – sito web - www.icbrolo.edu.it 

Sede Legale: Via Roma, sn  – 98061 Brolo (ME), tel. 0941 - 561503 
E-mail: meic83900a@istruzione.it – meic83900a@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 94007200838– codice meccanografico: MEIC83900A 

 

 
 

 
Istituto Comprensivo Brolo 

Scuola dell’infanzia – Primaria e Secondaria di I grado 
Brolo – Sant’Angelo di Brolo e Ficarra 

 

 

Al Sito Web 

           All’Albo online 

Sez. Amm. Trasparente 

Agli Atti della Scuola – Fascicolo progetto 

 

 

Oggetto: Decreto assunzione incarico RUP. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 

– Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+ - Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. 

Codice identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-197    

Titolo progetto: “E…state insieme”                                             

CUP: E84D24002020007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO  il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 

dell’Istruzione”; 

VISTA  la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA     la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 

 

http://www.icbrolo.edu.it/
mailto:meic83900a@
mailto:meic83900a@pec.istruzione.it




 

 

 

 

 
Istituto Comprensivo Brolo – sito web - www.icbrolo.edu.it 

Sede Legale: Via Roma, sn  – 98061 Brolo (ME), tel. 0941 - 561503 
E-mail: meic83900a@istruzione.it – meic83900a@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 94007200838– codice meccanografico: MEIC83900A 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021; 

VISTE  le deliberazioni degli organi collegiali di competenza di questo Istituto;  

VISTO il Programma Annuale 2024; 

VISTO l’Avviso pubblico Nota prot. n. AOOGABMI 59369 del 19 aprile 2024 

“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+); 

VISTA la candidatura numero 3333 relativa all’Avviso 59369 presentata da questa 

Istituzione scolastica in data 24/05/2024; 

VISTA la lettera di autorizzazione del progetto AOOGABMI n. 83244 del 

12/06/2024 assunta al protocollo interno n. 4997 del 19/06/2024, che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5098 del 22/06/2024;  

VISTO l’articolo 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP 

Responsabile Unico di Procedimento; 

VISTO l’articolo 6 della legge n. 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti 

di interesse; 

VISTO  l’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP 

“Responsabile Unico del Procedimento” istituisce la figura del RUP 

“Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento; 

VISTO l’art. 16 del D. Lgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del D. Lgs. 36/2023; 

RITENUTO  che il Dirigente Scolastico, Prof. Giacomo Arena, risulta essere in possesso delle 

competenze necessarie e della professionalità richiesta per lo svolgimento 

dell’incarico di Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 

2 comma 5; 

TENUTO CONTO  che nei confronti del Responsabile Unico del Progetto - RUP individuato non 

sussistono cause ostative previste dalla normativa in materia; 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 - Di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) per la 

realizzazione di tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del 

Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+ - 

http://www.icbrolo.edu.it/
mailto:meic83900a@
mailto:meic83900a@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 
Istituto Comprensivo Brolo – sito web - www.icbrolo.edu.it 

Sede Legale: Via Roma, sn  – 98061 Brolo (ME), tel. 0941 - 561503 
E-mail: meic83900a@istruzione.it – meic83900a@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 94007200838– codice meccanografico: MEIC83900A 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. 

Codice identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-197    

Titolo progetto: “E…state insieme”                                             

CUP: E84D24002020007 

per un importo complessivo di € 51.939,00. 

Art. 2 - Di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni 

indicati dall'articolo 15 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36. 

Art. 3 - L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

Art. 4 - Di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le funzioni 

e le attività gestionali relative alla procedura di affidamento, compresa, avendone competenza, 

l’adozione del provvedimento finale. 

 

Art. 5 - Di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina, in ottemperanza alla normativa 

vigente sull’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, e di tutti gli elementi relativi allo 

sviluppo del progetto (avvisi, bandi, pubblicità, ecc.), sull’Albo on line/Amministrazione trasparente e 

sul sito della scuola https://www.icbrolo.edu.it 

 

La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giacomo Arena 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005  

 

 
 

http://www.icbrolo.edu.it/
mailto:meic83900a@
mailto:meic83900a@pec.istruzione.it
https://www.icbrolo.edu.it/

